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Organisation Name Vorname Titel Funktion E-Mail Adresse Telefonnummer 

AGES Österreichische Agentur für 
Gesundheit und 

Ernährungssicherheit GmbH 
Feiertag Christine Mag. Projektportfolio-Management christine.feiertag@ages.at +43 50555-25613 

AGES Österreichische Agentur für 
Gesundheit und 

Ernährungssicherheit GmbH 
Mayer Barbara-

Therese DI Projektportfolio-Management barbara-therese.mayer@ages.at +43 50555-25406 

AGES Österreichische Agentur für 
Gesundheit und 

Ernährungssicherheit GmbH 
Rainer Karin MMag. Dr. Projektportfolio-Management karin.rainer@ages.at +43 50555-25404 

AIT Austrian Institute of 
Technology GmbH Iljic Mario Mag. Grant Management bac-funding@ait.ac.at +43 50550-2125 

AIT Austrian Institute of 
Technology GmbH Parik Michael Mag. Grants Affairs Coordinator bac-funding@ait.ac.at +43 50550-6360 

CeMM Forschungszentrum für 
Molekulare Medizin GmbH Brandl Thomas MA Funding Manager tbrandl@cemm.oeaw.ac.at 

grants@cemm.oeaw.ac.at +43 1 40160-70062 

CeMM Forschungszentrum für 
Molekulare Medizin GmbH Wiesendorfer Kathrin BSc. Head of Finance, Division 

Grants & Controlling 
kwiesendorfer@cemm.oeaw.ac.at 

grants@cemm.oeaw.ac.at +43 1 40160-70068 

GMI Gregor Mendel-Institut für 
Molekulare Pflanzenbiologie GmbH Schönherr Norma  Grant Manager grants@gmi.oeaw.ac.at +43 1 79044-9530 

IHS Institut für Höhere Studien Brandl Bianca MA Head of Project Support projektsupport@ihs.ac.at +43 1 59991-161 

IHS Institut für Höhere Studien  Brunhofer Melanie MSc. Project Support projektsupport@ihs.ac.at +43 1 59991-187 

IIASA International Institute for 
Applied Systems Analysis Manchanda Monica  Manager, Grant Management manchand@iiasa.ac.at +43 2236 807-410 

IIASA International Institute for 
Applied Systems Analysis Schröpfer Felix Mag., M.A. Contracts and Grants Officer schropfer@iiasa.ac.at +43 2236 807-247 
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IMBA Institut für Molekulare 
Biotechnologie GmbH Viardo Crystal  Senior Grant Manager crystal.viardo@imba.oeaw.ac.at +43 1 79730-3615 

IMP Forschungsinstitut für 
Molekulare Pathologie GmbH Winkler Tanja Mag. Head of Human Resources and 

Grants Management tanja.winkler@imp.ac.at +43 1 79044-4410 

ISTA Austria Institute of Science 
and Technology Austria Kolmanová Marie Ing. Head of Grant Office grants@ist.ac.at +43 2243 9000-1038 

JOANNEUM RESEARCH 
Forschungsgesellschaft mbH Guillet Olga BA Forschungsprogramme &  

-koordination olga.guillet@joanneum.at +43 316 876-1163 

JOANNEUM RESEARCH 
Forschungsgesellschaft mbH Katter Roswitha Dr. Strategische Planung roswitha.katter@joanneum.at +43 316 876-1331 

JOANNEUM RESEARCH 
Forschungsgesellschaft mbH Mautner Selma Mag. Dr. HEALTH-Stab selma.mautner@joanneum.at +43 316 876 4005 

JOANNEUM RESEARCH 
Forschungsgesellschaft mbH Schafranek Andreas MMag. Strategische Planung andreas.schafranek@joanneum.at +43 316 876 1155 

JOANNEUM RESEARCH 
Forschungsgesellschaft mbH Schafranek Stefan Mag. Zentrale Qualitätsstelle, 

Strategische Planung 
stefan.schafranek@joanneum.at +43 316 876 1154 

JOANNEUM RESEARCH 
Forschungsgesellschaft mbH Wiedenhofer Helmut Prokurist DI Strategische Planung helmut.wiedenhofer@joanneum.at +43 316 876 1160 

Ludwig Boltzmann Gesellschaft Busch Jürgen Mag. 
Bereichsleiter Geistes-, Sozial- 

und 
Gesundheitswissenschaften 

juergen.busch@lbg.ac.at +43 513 2750 31 

Ludwig Boltzmann Gesellschaft Rogler Christian Dr. Grant 
Service/Projektentwicklung christian.rogler@lbg.ac.at +43 1 4277-27455 

Ludwig Boltzmann Gesellschaft Spichtinger Daniel Mag. Referent EU- 
Rahmenprogramme 

daniel.spichtinger@lbg.ac.at +43 513 2750 70 

Österreichische Akademie der 
Wissenschaften Bapuly Bedanna Mag. Dr. Grant Service bedanna.bapuly@oeaw.ac.at 

grantservice@oeaw.ac.at +43 1 515 81 3258 

Österreichische Akademie der 
Wissenschaften Grethe-Guličová Mária Mag., MA Grant Service maria.grethe-gulicova@oeaw.ac.at 

grantservice@oeaw.ac.at +43 1 515 81-3259 

Österreichische Akademie der 
Wissenschaften Hoflehner Barbara Mag., MA Drittmittelmanagement drittmittelmanagement@oeaw.ac.at +43 1 515 81-1291 
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Österreichische Akademie der 
Wissenschaften Mühlbachler Stefan Dr. Grant Service stefan.muehlbachler@oeaw.ac.at 

grantservice@oeaw.ac.at +43 1 515 81-3269 

Österreichische Akademie der 
Wissenschaften Neumayer Florian BA Grant Service 

florian.neumayer@oeaw.ac.at 
grantservice@oeaw.ac.at +43 1 515 81-3261 

Österreichische Akademie der 
Wissenschaften Ronay Thomas MA Drittmittelmanagement drittmittelmanagement@oeaw.ac.at +43 1 515 81-1266 

Silicon Austria Labs Abdallah Ali Dr. Grant Officer ali.abdallah@silicon-austria.com 
grants@silicon-austria.com +43 664 963 94 36 

Silicon Austria Labs Gottlieb Thomas  Controlling Expert thomas.gottlieb@silicon-austria.com 
grants@silicon-austria.com +43 664 78 243 404 

Silicon Austria Labs Kuzman Ferenc BSc. Controlling ferenc.kuzman@silicon-austria.com 
grants@silicon-austria.com +43 664 78 529 129 

Silicon Austria Labs Ortner Laura Dr. Grant Office laura.ortner@silicon-austria.com 
grants@silicon-austria.com +43 664 88 200 147 

Silicon Austria Labs Podlipnig Kerstin  Head of Accounting & 
Controlling 

kerstin.podlipnig@silicon-austria.com 
grants@silicon-austria.com 

+43 664 881 574 65 

St. Anna Kinderkrebsforschung Mancini Serena PhD Life Sciences Project Manager serena.mancini@ccri.at +43 664 547 52 49 

WIFO Österreichisches Institut für 
Wirtschaftsforschung Smeral Kristin B.A., M.P.S. Koordination 

Forschungsservice kristin.smeral@wifo.ac.at +43 1 798 260 1474 
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